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Name

Arning, Ursula
Blomert, Reinhard
Carrier, Peter

Eck, Sabrina
Gitschmann, Jacqueline
Groll, Eckhard
Grosche, llse

Haas, Simone
Kammerer, Elise
Klaus, Stephan

Koster, Reinhard
Kinne, Sylvia
Lindemann, Susanne
Mdller, Daniel

Nickel, Claudia
Patzschke, Eva
Pletsch, Katja
Rahmann, Uta
Riesenweber, Christina
Ruf, Tatjana

Schmidt, Gabriele
Sandra, Schulz, Sandra
Schutte, Christoph
Tullney, Marco
Wagner, Michael

Biesenbender, Kristin
Fenner, Martin

Heil, Peter

Heinold, Ehrhardt F.
Schafer, Dorothea
Vlaeminck, Sven
Weichselgartner, Erich

Zarusky, Jurgen

Institution

ZB MED - Leibniz-Informationszentrum Lebenswissenschaften, Kéln/Bonn

WZB, Wissenschaftszentrum Berlin fir Sozialforschung

GEl, Georg Eckert Institut - Leibniz-Institut fir internationale Schulbuchforschung, Braunschweig
FIZ Karlsruhe, Sektion D

SGN, Senckenberg Gesellschaft fir Naturforschung, Gorlitz

SGN, Senckenberg Gesellschaft fir Naturforschung, Minchen

SGN, Senckenberg Gesellschaft fir Naturforschung, Goérlitz

ZB MED - Leibniz-Informationszentrum Lebenswissenschaften, Kéin/Bonn

GESIS - Leibniz-Institut fur Sozialwissenschaften, Mannheim

MFO, Mathematisches Forschungsinstitut Oberwolfach

RGZM, Rémisch-Germanisches Zentralmuseum, Mainz

IfW, Institut flr Weltwirtschaft an der Universitat Kiel

IfADo, Leibniz-Institut fiir Arbeitsforschung an der TU Dortmund

IAMO, Leibniz-Institut fir Agrarentwicklung in Transformationsékonomien, Halle

RGZM, Rémisch-Germanisches Zentralmuseum, Mainz

Museum fiir Naturkunde - Leibniz-Institut fiir Evolutions- und Biodiversitétsforschung, Berlin

ZB MED - Leibniz-Informationszentrum Lebenswissenschaften, Kéln/Bonn

DIW, Deutsches Institut fur Wirtschaftsforschung, Berlin

FU Berlin, CEDIS

MFO, Mathematisches Forschungsinstitut Oberwolfach

ARL, Akademie fiir Raumforschung und Landesplanung - Leibniz-Forum fiir Raumwissenschaften, Hannover
GESIS - Leibniz-Institut fur Sozialwissenschaften, Mannheim

HI, Herder-Institut fir historische Ostmitteleuropaforschung - Institut der Leibniz-Gemeinschaft, Marburg
TIB, Technische Informationsbibliothek, Hannover

LZI, Schloss Dagstuhl - Leibniz-Zentrum fiir Informatik

ZBW, Deutsche Zentralbibliothek fiir Wirtschaftswissenschaften - Leibniz Informationszentrum Wirtschaft, Kiel
PLOS

Leibniz-Gemeinschaft, Geschaftsstelle

Heinold, Spiller und Partner

DIW, Deutsches Institut fur Wirtschaftsforschung, Berlin

ZBW, Deutsche Zentralbibliothek fiir Wirtschaftswissenschaften - Leibniz Informationszentrum Wirtschaft, Kiel
ZPID, Leibniz-Zentrum fiir Psychologische Information und Dokumentation, Trier

IfZ, Institut fur Zeitgeschichte Miinchen - Berlin
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E-Mail Adresse

arning@zbmed.de
reinhard.blomert@wzb.eu
carrier@gei.de
sabrina.eck@fiz-karlsruhe.de
Jacqueline.Gitschmann@senckenberg.de
Eckhard.Groll@senckenberg.de
ilse.grosche@senckenberg.de
haas@zbmed.de
elise.kammerer@gesis.org
klaus@mfo.de

koester@rgzm.de
sylvia.kuenne@ifw-kiel.de
lindemann@ifado.de
mueller@iamo.de

nickel@rgzm.de
eva.patzschke@mfn-berlin.de
pletsch@zbmed.de
urahmann@diw.de
christina.riesenweber@cedis.fu-berlin.de
ruf@mfo.de

Schmidt@arl-net.de
sandra.schulz@gesis.org
christoph.schutte@herder-institut.de
marco.tullney@tib.uni-hannover.de
michael.wagner@dagstuhl.de

k.biesenbender@zbw.eu
mfenner@plos.org
heil@evaluierung-leibniz.de
ehrhardt.heinold@hspartner.de
dschaefer@diw.de
s.vlaeminck@zbw.eu
wga@zpid.de
zarusky@ifz-muenchen.de



Organisatoren
34 Eppelin, Anita Leibniz-Gemeinschaft, Geschéaftsstelle eppelin@]eibniz-gemeinschaft.de
35 Herbstritt, Marc LZI, Schloss Dagstuhl - Leibniz-Zentrum fur Informatik D marc.herbstritt@dagstuhl.de
36 Siegert, Olaf ZBW, Deutsche Zentralbibliothek fiir Wirtschaftswissenschaften - Leibniz Informationszentrum Wirtschaft, Kiel B o.siegert@zbw.eu



